
令和４年10月  日 

各関係中学校長  殿 

各義務教育学校長 殿 

茨城県立江戸崎総合高等学校長 後藤 光彦 

 

令和４年度第２回学校説明会の実施について（案内） 

 

 仲秋の候、貴校におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より特段のご支

援とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記のことにつきましては、下記のとおり計画いたしましたので、貴校生徒の参加についてご高配いた

だきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 

  本校に通学可能な地域の中学３年生（義務教育学校９年生）とその保護者および先生方に、本校の教育活動

や施設・設備の一端を公開し、本校教育の概要について周知を図るとともに、進学意欲を喚起することをとお

して、中学校（義務教育学校）における進路指導に資する。 

２ 期 日 

  令和４年11月12日（土） 

３ 会 場 

  茨城県立江戸崎総合高等学校 会議室 

４ 日程及び内容 

   9:00～ 9:30 受付 

   9:30～10:20 全体会 （学校概要説明、進路指導・生徒指導・納入金・スクールバスについて等） 

  10:20～10:50 施設見学（グリーンテクノ・メカニカルテクノ・福祉系列の実習棟の見学）  

  10:50     解散 

５ 申し込み方法等 

(1) 申込様式は本校ホームページよりダウンロードしてご使用ください。中学校ごとに参加者名簿を作成し、

電子メールにファイルを添付のうえ、下記アドレスへ送信ください。 

(2) 全体会は第１回と同じ内容となります。また、模擬授業は予定しておりません。 

(3) 保護者の参加については、参加者名簿の右端に人数をご入力ください。生徒一人につき１名までとさせて

いただきます。 

(4) 申込・問い合わせ先 

   茨城県立江戸崎総合高等学校 教務主任 石澤 真  

   Eメール info@edosakisougou-h.ibk.ed.jp   TEL  029-892-2103   FAX 029-892-3957 

(5) 申込期限 令和４年10月 28日（金） 

６ その他  

(1) 新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、説明会の内容の変更、または延期・中止になることがあ

りますのでご了承ください。 

(2) 新型コロナウイルス感染症予防のため、マスク着用、手洗い・消毒などの対策をご指導願います。 

mailto:info@edosakisougou-h.ibk.ed.jp

